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Obs: Para localizar dados digite CTRL + F 

(atualizado em 30/11/2023) 

 
 

 

LEGENDAS 

AUTORIZADO 

REALIZADO - AGUARDANDO DOCS. 

REALIZADO – DOCS. 

ENVIADOS/ENTREGUES 

 

JANEIRO - 2023 

DATA FEDERAÇÃO STATUS 

14/01/2023 PA - Federação de Karate do Estado do Pará 
REALIZADO – DOCS. 

ENVIADOS/ENTREGUES 

14/01/2023 SE - Federação Sergipana de Karate 
REALIZADO – DOCS. 

ENVIADOS/ENTREGUES 

15/01/2023 RR - Federação Roraimense de Karate 
REALIZADO - 

AGUARDANDO DOCS. 

 

FEVEREIRO - 2023 

DATA FEDERAÇÃO STATUS 

12/02/2023 AP - Federação Amapaense de Karate 
REALIZADO – DOCS. 

ENVIADOS/ENTREGUES 

12/02/2023 ES - Federação Espiritosantense de Karate 
REALIZADO – DOCS. 

ENVIADOS/ENTREGUES 

 

MARÇO - 2023 

DATA FEDERAÇÃO STATUS 

   

 

ABRIL - 2023 

DATA FEDERAÇÃO STATUS 

08/04/2023 AL - Federação Alagoana de Karate 
REALIZADO – DOCS. 

ENVIADOS/ENTREGUES 

09/04/2023 PI - Federação de Karate do Estado do Piauí 
REALIZADO – DOCS. 

ENVIADOS/ENTREGUES 

22/04/2023 MA - Federação de Karate do Estado do Maranhão 
REALIZADO – DOCS. 

ENVIADOS/ENTREGUES 

CALENDÁRIO DE EXAMES DE FAIXA PRETA ENCAMINHADOS PELAS 
FEDERAÇÕES EM 2023 

http://www.karatedobrasil.com-blog/
http://www.karatedobrasil.com-blog/


Rua Pedro Rufino 40 - Sala A - Varjota - Fortaleza/CE - CEP.: 60175-100 

CNPJ 03.637.014/0001-09 Tel: (85) 3048.6855 
Site: www.karatedobrasil.com - Blog: www.cbkarate.blogspot.com.br 

E-mail:secretariacbk@uol.com.br / karatecbk@uol.com.br 

 

 

 

MAIO - 2023 

DATA FEDERAÇÃO STATUS 

20/05/2023 SC - Federação Catarinense de Karate 
REALIZADO – DOCS. 

ENVIADOS/ENTREGUES 

21/05/2023 CE - Federação Cearense de Karate 
REALIZADO – DOCS. 

ENVIADOS/ENTREGUES 

 

JUNHO - 2023 

DATA FEDERAÇÃO STATUS 

10/06/2023 BA - Federação Bahiana de Karate 
REALIZADO – DOCS. 

ENVIADOS/ENTREGUES 

10/06/2023 PB - Federação Karate do Estado da Paraíba 
REALIZADO - 

AGUARDANDO DOCS. 

17/06/2023 MA - Federação de Karate do Estado do Maranhão 
REALIZADO – DOCS. 

ENVIADOS/ENTREGUES 

25/06/2023 RJ – Federação de Karate Fluminense 
REALIZADO – DOCS. 

ENVIADOS/ENTREGUES 

 

JULHO - 2023 

DATA FEDERAÇÃO STATUS 

20/07/2023 RS - Federação Gaúcha de Karate 
REALIZADO – DOCS. 

ENVIADOS/ENTREGUES 
 

AGOSTO - 2023 

DATA FEDERAÇÃO STATUS 

13/08/2023 PR - Federação Paranaense de Karate 
REALIZADO – DOCS. 

ENVIADOS/ENTREGUES 

18/08/2023 CE - Federação Cearense de Karate 
REALIZADO – DOCS. 

ENVIADOS/ENTREGUES 

 

SETEMBRO - 2023 

DATA FEDERAÇÃO STATUS 

30/09/2023 DF - Federação Candanga de Karate AUTORIZADO 

 

OUTUBRO - 2023 

DATA FEDERAÇÃO STATUS 
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NOVEMBRO - 2023 

DATA FEDERAÇÃO STATUS 

   

 

DEZEMBRO - 2023 

DATA FEDERAÇÃO STATUS 

02/12/2023 GO - Federação de Karate do Estado de Goiás AUTORIZADO 

02/12/2023 RO - Federação de Karate de Rondônia AUTORIZADO 

02/12/2023 MT - Federação de Karate do Mato Grosso AUTORIZADO 

15/12/2023 MS - Federação de Karate do Mato Grosso do Sul AUTORIZADO 

FEDERAÇÕES 

AC - Federação de Karate Acreana 

AL - Federação Alagoana de Karate 

AM - Federação Amazonense de Karate 

AP - Federação Amapaense de Karate 

BA - Federação Bahiana de Karate 

CE - Federação Cearense de Karate 

DF - Federação Candanga de Karate 

ES - Federação Espiritosantense de Karate 

GO - Federação de Karate do Estado de Goiás 

MA - Federação de Karate do Estado do Maranhão 

MG - Federação Mineira de Karate 

MT - Federação de Karate do Mato Grosso 

MS - Federação de Karate do Mato Grosso do Sul 

PA - Federação de Karate do Estado do Pará 

PB - Federação Karate do Estado da Paraíba 

PE - Federação Pernambucana das Assoc. de Karate 

PI - Federação de Karate do Estado do Piauí 

PR - Federação Paranaense de Karate 

RJ – Federação de Karate Fluminense 

RN - Federação Norte Rio-Grandense de Karate 

RO - Federação de Karate de Rondônia 

RR - Federação Roraimense de Karate 

RS - Federação Gaúcha de Karate 
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SC - Federação Catarinense de Karate 

SE - Federação Sergipana de Karate 

SP - Federação Paulista de Karate 

TO - Federação de Karate de Tocantins 
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